GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 1/4

EDITAL N. 120/GCP/SEGEP, DE 4 DE JULHO DE 2017.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas atribuições
legais, considerando os termos do Ofício n. 6.899/2017-GAB/SEDUC, de 4 de julho de 2017, torna público a
primeira retificação do Edital n. 117/GCP/SEGEP, de 3 de julho de 2017, em referência ao Processo Seletivo
Simplificado SEDUC, para contratação de professores para atender, no âmbito da Secretaria de Estado da
Educação, as Escolas da Rede Pública Estadual, conforme autos do Processo Administrativo n. 01.1601.09733-
0000/2017, autorizado através do Decreto n. 22.050, de 28 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado
de Rondônia n. 119, de 28 de junho de 2017, conforme a seguir:

Onde se lê:

ANEXO I - QUANTITATIVO DE VAGAS – PROFESSOR 40 H/S.

CRE LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 R
e
li
g

io
s

a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s
c
o

la
r

P
e
d

a
g

o
g

ia
/S

e
ri

e
s

In
ic

ia
is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

ALTA FLORESTA
D'OESTE

Alta Floresta do Oeste    1       1 1       1 2       1   7

Rolim de Moura do Guaporé/Alta
Floresta do Oeste

            1         1           2

Alto Alegre dos Parecis           1           1       1   3

Distrito de Filadélfia                           1       1

Distrito de Rolim de Moura do
Guaporé

                    1             1

Vila Bosco                           1       1

ARIQUEMES

Ariquemes   1           1 1  4  5          12

Alto Paraíso           1       1 2             4

Campo Novo de Rondônia               1     1             2

Assentamento Rio Branco                          2   1     3

Cujubim     1               2             3

Garimpo Bom Futuro 1 1 1         1 1 1 2 2 1     1 1 13

Monte Negro                   1 2       1   1 5

BURITIS
Buritis   2 1           1 1       1       6

Distrito de Jacinópolis   1         1             1       3

CACOAL
Cacoal           1         1 2           4

Ministro Andreazza             2                 1   3

CEREJEIRAS

Cerejeiras         1                     1   2

Pimenteiras do Oeste                        1   1   1   3

Distrito de Vitoria da União                           1       1

Distrito de Rondolândia                         1   1     2

COSTA MARQUES
Distrito de São Domingos do
Guaporé

  1                   1           2

ESPIGÃO DO
OESTE

Espigão do Oeste 1 2       1 1         2       2   9

Distrito de Nova Esperança               1                   1

EXTREMA

Extrema  -       1       1           2

Distrito de Nova Califórnia   1           1   1   1           4

Distrito de Vista Alegre do Abunã           1 1 1       1           4

GUAJARÁ MIRIM

Guajará Mirim   2       3 2         18       2   27

Nova Mamoré     4     2   1       3       1   11

Distrito de Surpresa                       2           2

Distrito de Iata                       1           1

Distrito de Nova Dimensão           1           1           2

Ramal Cachoeirinha   1       1   1       1           4

JARU

Jaru   1               1   1           3

Distrito de Colina Verde                     1         1   2

Theobroma                               1   1

Distrito de Tarilândia                               1   1

Distrito de Bom Jesus    1                     1         2

JI-PARANÁ

Ji-Paraná   5 3 1     1        2         2 14

Alvorada do Oeste   1       1   1       1           4

Distrito de Estrela de Rondônia   1               1       1   1   4

Distrito Novo Riachuelo                   1       2       3

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 2/4

CRE LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 R
e
li
g

io
s

a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

tó
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s
c
o

la
r

P
e
d

a
g

o
g

ia
/S

e
ri

e
s

In
ic

ia
is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

Vila Bandeira Branca             1     1               2

Distrito de Nova Londrina                         1         1

Presidente Médici                       1           1

Vila Camargo               1                   1

Distrito de Nova Colina                         1         1

Assentamento Chico Mendes                     1   1         2

MACHADINHO DO
OESTE

Machadinho do Oeste   3       1 1     2             1 8

Distrito do 5º BEC             2 1   1         2     6

Linha RO 136 KM 30 Núcleo Estrela
Azul

                  1 2 1 2         6

OURO PRETO DO
OESTE

Ouro Preto do Oeste           1           1           2

Nova união   1               1     1   1     4

Distrito de Santa Rosa/Vale do
Paraíso

                    1 1           2

Distrito de Rondominas                     1   1 1       3

Teixeirópolis                               1   1

PIMENTA BUENO

Pimenta Bueno   3 2   2   1 1 1   4 6           20

Abaitará                       1       1   2

Distrito de Querência do Norte                       1 2 2 1 1   7

São Felipe do Oeste                               1   1

PORTO VELHO

Porto Velho 1       1 2     1    32     1     38

Candeias do Jamari 1           1                     2

Distrito de Calama                     2 1           3

Distrito de Jaci-Paraná   1               2               3

Distrito de Nazaré     1             1 1 1           4

Distrito de Triunfo           1           1           2

Distrito de União Bandeirantes 1           2     2               5

Itapuã do Oeste           1           3           4

Distrito Joana D'arc                       1       1   2

Distrito de São Carlos                       1           1

ROLIM DE MOURA

Rolim de Moura           2 1         1         1 5

Novo Horizonte do Oeste                       1           1

Distrito de Migrantinópolis           1                       1

Santa Luzia D'Oeste           1                       1

Distrito de Nova Estrela               1                   1

SÃO FRANCISCO
DO GUAPORÉ

São Francisco do Guaporé   1                   2 1     1   5

São Miguel do Guaporé           1                   2   3

Seringueiras   1       1           1     1     4

VILHENA

Vilhena   1 1     2  3     1 8       2   18

Chupinguaia   1         1         1           3

Colorado do Oeste     1                             1

Distrito de Boa
Esperança/Chupinguaia

  2               1               3

TOTAL 5 36 15 1 4 28 20 17 5 24 26 116 15 12 9 25 6 364

Leia-se:

ANEXO I - QUANTITATIVO DE VAGAS – PROFESSOR 40 H/S.

CRE LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 R
e
li
g

io
s

a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

to
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s
c
o

la
r

P
e
d

a
g

o
g

ia
/S

e
ri

e
s

In
ic

ia
is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

ALTA FLORESTA Alta Floresta do Oeste   1       1 1       1 2       1   7

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 3/4

CRE LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 R
e
li
g

io
s

a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

to
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s
c
o

la
r

P
e
d

a
g

o
g

ia
/S

e
ri

e
s

In
ic

ia
is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

DO OESTE Distrito de Rolim de Moura do
Guaporé/Alta Floresta do Oeste

            1        1 1           3

Alto Alegre dos Parecis           1           1       1   3

Distrito de Filadélfia                           1       1

Vila Bosco                           1       1

ARIQUEMES

Ariquemes   1           1 1  4  5          12

Alto Paraíso           1       1 2             4

Campo Novo de Rondônia               1     1             2

Assentamento Rio Branco                          2   1     3

Cacaulândia           1       1

Cujubim     1               2             3

Garimpo Bom Futuro 1 1 1         1 1 1 2 2 1     1 1 13

Monte Negro                   1 2       1   1 5

BURITIS
Buritis   2 1           1 1       1       6

Distrito de Jacinópolis   1         1             1       3

CACOAL
Cacoal           1         1 2           4

Ministro Andreazza             2             1    1   4

CEREJEIRAS

Cerejeiras         1                     1   2

Pimenteiras do Oeste                        1   1   1   3

Distrito de Vitoria da União                           1       1

Distrito de Rondolândia                         1   1     2

COSTA MARQUES
Distrito de São Domingos do
Guaporé

  1                   1           2

ESPIGÃO DO
OESTE

Espigão do Oeste 1 2       1 1         2       2   9

Distrito de Nova Esperança               1                   1

EXTREMA

Extrema  -       1       1           2

Distrito de Nova Califórnia   1           1   1   1           4

Distrito de Vista Alegre do Abunã           1 1 1       1           4

GUAJARÁ MIRIM

Guajará Mirim   2       3 2         18       2   27

Nova Mamoré     4     2   1       3       1   11

Distrito de Surpresa                       2           2

Distrito de Iata                       1           1

Distrito de Nova Dimensão           1           1           2

Ramal Cachoeirinha   1       1   1       1           4

JARU

Jaru   1               1   1           3

Distrito de Colina Verde                     1         1   2

Theobroma                               1   1

Distrito de Tarilândia                               1   1

Distrito de Bom Jesus    1                     1         2

JI-PARANÁ

Ji-Paraná   5 3 1     1        2         2 14

Alvorada do Oeste   1       1   1       1           4

Distrito de Estrela de Rondônia   1               1       1   1   4

Distrito Novo Riachuelo                   1       2       3

Vila Bandeira Branca             1     1               2

Distrito de Nova Londrina                         1         1

Presidente Médici                       1           1

Vila Camargo               1                   1

Distrito de Nova Colina                         1         1

Assentamento Chico Mendes                     1   1         2

MACHADINHO DO
OESTE

Machadinho do Oeste   3       1 1     2             1 8

Distrito do 5º BEC             2 1   1         2     6

Linha RO 136 KM 30 Núcleo Estrela
Azul

                  1 2 1 2         6

OURO PRETO DO
OESTE

Ouro Preto do Oeste           1           1           2

Nova união   1               1     1   1     4

Distrito de Santa Rosa/Vale do
Paraíso

                    1 1           2

Distrito de Rondominas                     1   1 1       3

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 4/4

CRE LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç
ã
o

 R
e
li
g

io
s

a

F
il
o

s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e
o

g
ra

fi
a

H
is

to
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç
ã
o

 E
s
c
o

la
r

P
e
d

a
g

o
g

ia
/S

e
ri

e
s

In
ic

ia
is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s
c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

Teixeirópolis                               1   1

PIMENTA BUENO

Pimenta Bueno   3 2   2   1 1 1   4 6           20

Abaitará                       1       1   2

Distrito de Querência do Norte                       1 2 2 1 1   7

São Felipe do Oeste                               1   1

PORTO VELHO

Porto Velho 1       1 2     1    32     1     38

Candeias do Jamari 1           1                 1    3

Distrito de Calama                     2 1           3

Distrito de Jaci-Paraná   1               2               3

Distrito de Nazaré     1             1 1 1           4

Distrito de Triunfo           1           1           2

Distrito de União Bandeirantes 1           2     2               5

Itapuã do Oeste           1           3           4

Distrito Joana D'arc                       1       1   2

Distrito de São Carlos                       1           1

ROLIM DE MOURA

Rolim de Moura           2 1         1         1 5

Novo Horizonte do Oeste                       1           1

Distrito de Migrantinópolis           1                       1

Santa Luzia  do Oeste           1                       1

Distrito de Nova Estrela               1                   1

SÃO FRANCISCO
DO GUAPORÉ

São Francisco do Guaporé   1                   2 1     1   5

São Miguel do Guaporé           1                   2   3

Seringueiras   1       1           1     1     4

VILHENA

Vilhena   1      2  3      7       3   16

Chupinguaia   1         1         1           3

Colorado do Oeste     1                             1

Distrito de Boa
Esperança/Chupinguaia

  1               1               2

TOTAL 5 35 14 1 4 28 20 17 5 24 26 115 15 13 9 27 6 364

Porto Velho – RO, 4 de julho de 2017.

Helena da Costa Bezerra

Superintendente SEGEP/RO